1 / 2

2024 年 3 月 12 日

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

芙蓉総合リース株式会社

（コード番号：8424 東証プライム）

代表取締役社長 織田 寛明

健康経営優良法人 2024（大規模法人部門）認定のお知らせ

芙蓉総合リース株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 織田寛明、以下「芙蓉リース」）

は、経済産業省と日本健康会議が共同で選定する「健康経営優良法人認定制度」における「健康

経営優良法人 2024（大規模法人部門）」に、3 年連続で認定されましたのでお知らせいたします。

健康経営優良法人認定制度とは、地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進める健

康増進の取り組みをもとに、従業員の健康管理を経営的な視点で考え、戦略的に取り組んでいる

法人を顕彰する制度です。

芙蓉リースグループは、社員への健康保持に向けた取り組みは人材育成と並ぶ「人的資本に

対する投資」と捉え、経営的な視点に基づいて戦略的な「健康経営」を推進しており、以下の

ような施策を実施しています。

1．人間ドック受診促進

社員の疾病の予防・早期発見を健康経営における重点課題と特定し、2022 年度より自己負担

なしでの人間ドック受診可能年齢を 40歳以上から 35歳以上に引き下げ、対象者全員が受診。

取り組み指標 2021 年度 2022 年度 2023 年度

35 歳以上人間ドック受診率 86% 100% 100%

2．女性特有の健康課題を対象とした取り組み

  ・女性医師による「個別相談会」

  ・女性の健康課題に関するセミナー

  ・35 歳未満の婦人科健診の費用全額支援制度

 2 / 2

3．健康増進イベント

・グループ社員同士のコミュニケーション促進、生活習慣改善を狙いとしたウォーキング

イベントの開催

4．健康管理システムを活用した社員の健康管理

・健康管理システムを活用し、保健師による受診勧奨を実施

5．社員が健康的に働ける職場環境の提供

・フルーツやサラダなど、新鮮で栄養価の高い健康的な食事を提供する「置き型社食」を

導入し、社員の健康をサポート

今後も社員の健康維持・増進に向けた取り組みを行い、心身ともに健康で働きやすい職場づくり

を推進し、グループ一丸となって「健康経営」に取り組んでまいります。

（ご参考）芙蓉リースグループの健康宣言

https://www.fgl.co.jp/sustainability/society/employees/employment.html

以上

お問い合わせ先

芙蓉総合リース株式会社 コーポレートコミュニケーション室 (担当) 山﨑・渡邊

電話番号 03（5275）8891 URL：https://www.fgl.co.jp/

https://www.fgl.co.jp/sustainability/society/employees/employment.html
https://www.fgl.co.jp/